
SMLOUVA 
 

O NÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR 
 

N 24 00 15 
 
Divadelní ústav – id. 2/3 spoluvlastnického podílu 
se sídlem v Praze 1, Celetná 595/17, PSČ 110 00 
zastoupená PhDr. Ondřejem Černým, ředitelem 
IČO: 000 23 205 
Jan Prášil, bytem XXXXX, r.č. XXXXX – id. 1/6 spoluvlastnického podílu 
Martin Lamač, bytem XXXXX, r.č. XXXXX – id. 1/6 spoluvlastnického podílu 
 
Bankovní spojení většinového vlastníka: XXXXX 
č.ú.: XXXXX 
 
dále jen pronajímatelé 
 
a 
 
Pražská energetika, a.s. 
se sídlem v Praze 10, Na Hroudě 4, PSČ 100 05 
zastoupená Rudolfem Ferbarem, vedoucím odboru – Provozní správa Sever 
IČO: 60 193 913 
DIČ: 010 – 601 93 913 
Bankovní spojení: XXXXX 
č.ú. XXXXX 
 
dále jen nájemce 
 
 
uzavírají podle zák. č. 116/01990 Sb. o nájmu a podnájmu nebytových prostor v platném 
znění a zákona o cenách č. 526/1990 Sb. ve znění změn a dodatků 
 

smlouvu tohoto znění: 
 

I. 

Úvodní ustanovení 

Pronajímatelé jsou podílovými vlastníky domu č.p. 595 v Praze 1, Celetná 17, kat. území 
Staré město. Vlastnictví je doloženo výpisem z LV č. 664 pro kat. území Staré Město 
z katastru nemovitostí Katastrálního úřadu Praha – město. 

 

II. 

Předmět nájmu 



Pronajímatelé přenechávají do užívání nájemci část nebytového prostoru v 1. PP objektu 
specifikovaného pod bodem I. o celkové výměře 42,2 m2. Předmětná část prostoru je 
vyznačena červeně na situačním plánku, který je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

III. 

Účel nájmu 

Tyto prostory bude nájemce užívat za účelem provozování trafostanice s ev. číslem nájemce 
TS 2745. Pronajímatel prohlašuje, že účel užívání nebytových prostor je v souladu s účelem, 
ke kterému byly nebytové prostory stavebně určeny. 

 

IV. 

Doba, na kterou se nájem uzavírá 

Nájem se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.1.2001 do 31.12.2040. 

Nájem lze vypovědět pouze z důvodů taxativně stanovených zákonem. 

Nájemce je oprávněn požádat ve lhůtě 6 měsíců před uplynutím doby nájmu o jeho 
prodloužení. 

Pro případ skončení nájemního vztahu výpovědí, sjednávají smluvní strany 6 měsíční 
výpovědní lhůtu, která počíná běžet 1. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně, nedohodnou-li se strany jinak. 

 

V. 

Výše a splatnost nájemného, způsob jeho platby 

Výše nájemného je dohodnuta v souladu se zákonem o cenách ve výši 1.500,-Kč/m2/rok. 
Nájemné za plochu 42,2 m2, která je předmětem nájmu činí ročně 63.300,-Kč bez DPH. 
Nájemné je splatné čtvrtletně částkou 15.825,- Kč, vždy do 15. dne druhého měsíce každého 
čtvrtletí na účet pronajímatele, který je většinovým vlastníkem. 

Jednorázová úhrada za předcházející bezesmluvní užívání nebytových prostor od 1.1.1998 
do 31.12.2000 ve výši 189.900,- bude nájemcem uhrazena většinovému pronajímateli na 
jeho účet spolu s první platbou nájemného. 

Pronajímatel, který je většinovým spoluvlastníkem a pronajímatelé, kteří jsou menšinovými 
spoluvlastníky potvrzují podpisem této smlouvy, že platby přijaté od nájemce si navzájem 
zúčtují podle velikosti svých spoluvlastnických podílů. 

V případě, že se pronajímatel stane plátcem DPH a rozhodne se DPH uplatňovat, oznámí 
tuto skutečnost předem nájemci a uzavře s ním dodatek k této smlouvě, ve které bude 
dohodnuta změna ve způsobu platby a termíny, ve kterých budou vystavovány daňové 
doklady. 



Nezaplatí-li nájemce nájemné do 5 dnů po jeho splatnosti, je povinen zaplatit pronajímateli 
úrok z prodlení ve výši dvojnásobku diskontní sazby, stanovené Českou národní bankou a 
platné k 1. dni prodlení s peněžitým plněním. 

Nájemné sjednané touto smlouvou, bude každý rok s účinností od 1.1. daného roku 
procentuálně upraveno dle míry inflace za rok předcházející, vyhlášené Statistickým úřadem 
ČR. K úpravě nájemného dojde poprvé v roce 2002, dle míry inflace vyhlášené za rok 2001. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

Nájemce je seznámen se stavem pronajímaných místností a v tomto stavu je od 
pronajímatele přejímá. Nájemce se zavazuje udržovat pronajaté nebytové prostory v dobrém 
a provozuschopném stavu a bez souhlasu pronajímatele neprovádět jakékoliv stavební 
úpravy. 

Nájemce je oprávněn přenechat nebytový prostor nebo jeho část do podnájmu jen se 
souhlasem pronajímatelů. 

Pokud není vstup k zařízení možný z veřejné komunikace a je třeba procházet domem, 
dvorem, sklepem apod., poskytnou pronajímatelé nájemci potřebné klíče. 

Vztahy mezi pronajímateli a nájemcem se řídí příslušnými ustanoveními zákona číslo 
116/1990 Sb., občanského zákoníku a dalšími platnými právními předpisy. 

K jakékoliv změně smlouvy může dojít jen písemnou dohodou obou stran. 

Nedílnou přílohou této smlouvy je situační náčrtek dle čl. II. této smlouvy – příloha č. 1. 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem schválení Ministerstvem kultury České republiky. 

Smlouva je sepsána v šesti vyhotoveních, z nichž nájemce obdrží dvě a pronajímatelé čtyři, 
z toho jedno pro Ministerstvo kultury ČR. 

 

V Praze dne 6.11.2000 
 
 
………………………….     …………………………. 
         pronajímatelé       nájemce 
 
 
 
…………………………. 
     Ministerstvo kultury 


